

Grape:

Årsregnskap 2022

Rapportering ihht åpenhetsloven fremkommer som en integrert del av årsberetningen

Grape:

Årsberetning for Grape Architects AS

Virksomhetens art og forretningssted

Grape Architects er en dedikert gjeng med 50 arkitekter, interiørarkitekter og planleggere som holder til i Vika, Oslo. Vi har et hjerte for arkitektur, byplanlegging og design. Vi er spesielt opptatte av at bygninger, nabolag og byer fungerer best mulig for menneskene som bruker dem. Både for å løse behovene vi har her og nå, og i et mer langsiktig perspektiv. Derfor er bærekraft et grunnelement i alt vi gjør, for miljømessige så vel som sosiale og økonomiske forhold.

Økonomiske resultater

Selskapets driftsinntekter består av salg av arkitekttjenester. Sum driftsinntekter utgjør 83,6 mill for 2022 mot 72,3 mill i 2021 noe som tilsier en toppinjevekst på 15,6 %.

Vi har hatt en økning av driftskostnadene på 15 mill (29%) primært på grunn av en vekst i antall ansatte. Med driftskostnader på 66,2 mill i 2022 (51,2 mill i 2021), viser selskapet et driftsresultat på 17,4 mill i 2022 (21,1 mill i 2021), noe som er en nedgang på 17,5 %. Selskapet har et resultat etter skatt på 13,6 mill (mot 16,5 mill i 2021)

Sum eiendeler utgjør 32,2 mill, hvorav 28,8 mill utgjør likvide midler og kundefordringer.

Egenkapitalen pr. 31.12.22 var på 8,0 mill sammenlignet med 6,9 mill for 2021.

Netto endringer i kontantbeholdningen var på minus 1,2 mill. Herav utgjorde kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter 16,8 mill. Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter utgjorde minus 1,5 mill. Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter utgjorde minus 16,5 mill. Selskapet hadde pr. 31.12.2022 en bankbeholdning på 13,1 mill.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av Grape Architects AS' eiendeler og gjeld, finansiell stilling og resultat.

Finansiell risiko

Finansiell risiko i sin helhet vurderes som begrenset. Risiko knyttet til kundefordringer vurderes som lav. Generell markedsrisiko er for tiden stor grunnet krig, inflasjon og energipriser. Flere av våre største prosjekter er i ferd med å ferdigstilles, mens det er noe mer usikkerhet knyttet til igangsetting av nye prosjekter.

Selskapets likviditet ansees som god.

Styret har fokus på løpende risikovurdering og risikoreduserende tiltak slik at selskapet er best mulig i stand til å møte de utfordringer som oppstår i markedet.

Markedet og fremtidsutsikter

Vi opplever usikkerhet knyttet til fremtidige prosjekter grunnet en generell usikkerhet i markedet, samt økte materialkostnader. Vi

ser derfor en tendens til at oppdragsgivere utsetter planlagte prosjekter. På kort sikt vil ledig kapasitet bli brukt til akkvisisjon i påvente av at markedet skal stabilisere seg. Det vil ikke bli gjort ytterligere ansettelse inntil situasjonen endrer seg. Permittering eller oppsigelse er ikke aktuelt på kort sikt.

Fortsatt drift

Ved utarbeidelse av årsregnskapet for 2022 er forutsetningen om fortsatt drift lagt til grunn basert på selskapets egenkapital og likviditet.

Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet og trivselen på arbeidsplassen som godt basert på blant annet tilbakemeldinger gitt i årlige medarbeiderundersøkelser (anonym) og utviklingssamtaler.

Vi har en fulltids ansatt kokk som serverer varm lunch hver dag. Pågående sosiale aktiviteter som har betydning for arbeidsmiljøet er bl.a trening for ansatte med yoga 3 ganger i uken, kettlebell 1 gang i uken, i tillegg til aktiviteter utenfor kontoret som klatring, isbading og basketball. En gang i uken har vi en osteopat som kommer og hvor alle ansatte kan booke 30 min massasje.

Gjennom året har vi en rekke små og store sosiale samlinger som fredagsbar annenhver uke, sommerfest og julefest, og i 2022 hadde vi for første gang juletreff med 50 av de 57 barna av ansatte. Vi tror på kontinuerlig videreutvikling av våre ansatte og gjennomfører årlige studieturer for hele kontoret. I mai 2022 gikk turen til Bilbao og Baskerland.

Sykefravær

Sykefraværet har i 2022 utgjort 675 dager, tilsvarende en sykefraværsandel på 5,2% for 2022. Det har ikke vært registrert skader

eller ulykker på arbeidsplassen. Selskapet har i 2022 hatt 47,2 årsverk.

Mangfold (Likestilling og tiltak mot diskriminering)

Vi tror helhjertet på verdien av mangfold i møtet mellom mennesker. I krysningen mellom forskjellige erfaringer, synspunkter og referanser ligger nøkkelen til kreativitet og innovasjon.

Av totalt 49 ansatte er 23 født i Norge, og vi har 15 ulike nasjonaliteter representert på kontoret, i hovedsak fra Europa. Kjønnfordelingen er 61 % kvinner og 39% menn. Lønnsmessig har kvinnelige ansatte i snitt marginalt høyere lønn enn menn (3%).

Våre rekrutteringsprosesser har fokus på kompetanse og erfaring som kan tilføre vårt kontor merverdi. I valget mellom kandidater vil dette være hovedkriteriene. Vi søker alltid å ha en best mulig kjønnsbalanse i en rekrutteringsprosess. Vi er medlem av NHO og har tariffavtale med de fagorganiserte. Det gjennomføres årlige lønnsforhandlinger med tillitsvalgte hvor grunnlaget for forhandlingene er en kjønnsnøytral lønnsstige basert på eksamensår. Vi har en flat organisasjonsstruktur og søker å gi muligheter for utvikling og forfremmelse til våre ansatte gjennom aktiv deltagelse i prosjekter i ulike faser, samt deltagelse i akkvisjonsarbeid og konkurranser. Vårt kontor er sentralt beliggende i Vika, Oslo i nærheten av offentlig trafikale knutepunkter. Våre lokaler er også tilrettelagt for rullestolbrukere. Vi har en fleksibel arbeidstidsordning med kjernetid mellom 0900-1500. Det er også tilrettelagt for at alle ansatte kan arbeide hjemmefra ved behov for å løse uforutsette hverdagslige problemstillinger, men hovedregel er kontoret. Ved fødselspermisjon følger vi de offentlige rettigheter mellom kjønnene og dekker det

lønnsmessige mellomlegget mellom de ansattes lønn og refusjon fra det offentlige.

Styret består av tre medlemmer, hvorav to kvinner og en mann. Styret har en kvinnelig leder.

Ytre miljø

Vår tilnærming til bærekraft handler om å se sammenhengen og vekte sosial-, miljømessig- og økonomisk bærekraft. Vår egen miljøpåvirkning er relativt liten, men i vår rolle som rådgiver har vi stor påvirkning i valg som har betydelig miljøpåvirkning. Vi

har en egen avdeling, UpGrape, som jobber med opplæring av både egne ansatte og kunder i riktige miljøvalg. Vi jobber med prosjekter som er Paris Proof, FutureBuilt, og med Breeam sertifisering. Ca halvparten av de ansatte er utdannet Breeam AP. Vi er partner og aktiv deltaker i Næring for Klima, Oslo kommune.

Ansvarsforsikring

Styret, ledelsen og de ansatte med prosjektlederansvar er ansvarsforsikret i Storebrand.

Oslo, 28. mars 2023

Christine Grape
Styreleder / Daglig leder

Caroline Stokkebokjær Hjelseth
Styremedlem

Håkon Hilland
Styremedlem

RESULTAT GRAPE ARCHITECTS AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2022	2021
Salgsinntekt	2	83,646,391	72,008,072
Annen driftsinntekt	2	0	300,955
Sum driftsinntekter		83,646,391	72,309,027
Varekostnader		434,794	383,549
Lønnskostnader	3. 4	55,952,266	42,470,463
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5. 6	1,231,087	984,888
Annen driftskostnad	3. 5	8,616,415	7,333,891
Sum driftskostnader		66,234,562	51,172,791
Driftsresultat		17,411,829	21,136,236
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		37,200	1,102
Annen finansinntekter		7,560	3,092
Annen rentekostnad		8,692	1,686
Annen finanskostnad		3,450	3,484
Resultat av finansposter		32,618	-976
Resultat før skattekostnad		17,444,447	21,135,260
Skattekostnad på resultat	7	3,818,218	4,654,731
Resultat før skattekostnad		13,626,229	16,480,529
Årsresultat		13,626,229	16,480,529
Overføringer			
Avsatt utbytte	8	6,000,000	10,000,000
Tilleggsutbytte	8	6,500,000	0
Avsatt til annen egenkapital	8	1,126,230	6,480,529
Sum overføringer		13,626,230	16,480,529

**BALANSE
GRAPE ARCHITECTS AS**

Eiendeler	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
Website o.l.	6	1,224,443	0
Utsatt skattefordel	7	87,569	0
Sum immaterielle eiendeler		1,312,012	0
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5	2,066,432	2,980,041
Sum varige driftsmidler		2,066,432	2,980,041
Sum anleggsmidler		3,378,444	2,980,041
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	9	13,992,570	14,290,645
Andre kortsiktige fordringer	9	1,796,844	1,631,834
Sum fordringer		15,789,414	15,922,479
Bankinnskudd, kontanter o.l.	9, 10	13,054,599	14,269,970
Sum omløpsmidler		28,844,013	30,192,449
Sum eiendeler		32,222,457	33,172,490

**BALANSE
GRAPE ARCHITECTS AS**

Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	8, 11	300,000	300,000
Egne aksjer	8, 11	-12,000	-12,000
Annen innskutt egenkapital	8	39,272	39,272
Sum innskutt egenkapital		327,272	327,272
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	7,667,496	6,544,266
Sum opptjent egenkapital		7,667,496	6,544,266
Sum egenkapital		7,994,768	6,868,538
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	0	1
Levrandørgjeld		1,498,129	1,063,193
Betalbar skatt	7	3,905,787	4,654,731
Skylduig offentlige avgifter		7,097,066	5,923,113
Utbytte		6,000,000	10,000,000
Annen kortsiktig gjeld		5,726,707	4,662,914
Sum kortsiktig gjeld		24,227,689	26,303,952
Sum gjeld		24,227,689	26,303,952
Sum egenkapital og gjeld		32,222,457	33,172,490

Oslo, 28.03.2023
Styret i Grape Architects AS

Christine Muller Grape
Styreleder/daglig leder

Caroline Stokkebokjær Hjelseth
Styremedlem

Håkon Kjetil Hilland
Styremedlem

KONTANTSTRØMANALYSE GRAPE ARCHITECTS AS

2022

Likvider tilført/brukt på virksomheten	
Resultat før skatt	17,444,448
Betalte skatter	-4,654,731
Ordinære avskrivninger	1,231,087
Gevinst/tap salg anleggsmidler	0
Endring i varer, kundefordringer og leverandørgjeld	733,012
Endring i andre tidsavgrensingsposter	2,072,737
Netto likviditetsendring fra virksomheten	16,826,553
Likvider tilført/brukt på investeringer	
Innbetalinger fra salg av varige driftmidler	0
Utbetalinger ved kjøp av driftsmidler	-253,033
Utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler	-1,288,888
Netto likviditetsendring fra investeringer	-1,541,921
Likvider tilført/brukt på finansiering	
Nettoendring i kassekreditt	-1
Utbetaling konsernbidrag/utbytte	-16,500,000
Netto likviditetsendring fra finansiering	-16,500,001
Netto endring i likvider i året	-1,215,369
Kontanter og bankinnskudd per 01.01	14,269,970
kontanter og bankinnskudd per 31.12	13,054,601

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2022

Grape Architects AS

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge. Fra og med 2022 brukes det regnskapsloven alminnelige regler.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.

Leasing

Leasingavtaler er behandlet som operasjonell leie og kostnadsføres løpende over leleperioden.

Varer

Varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader. Egenproduserte varer er verdsatt til laveste av full tilvirkningskost og virkelig verdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjoner

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2022

Grape Architects AS

Inntekter

Ved varesalg:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

Ved tjenestesalg:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når krav på vederlag oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner, for eksempel konsernbidrag, føres mot egenkapitalen.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og virkning av prinsippendring og korrigerende av feil i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstilling er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Bruk av estimater

Utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk forutsetter at ledelsen benytter estimater og forutsetninger som påvirker resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt opplysninger om usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen.

Konsernregnskap

Grape Architects AS inngår i konsernet Grape Holding AS og blir følgelig konsolidert inn i dette konsernregnskapet. Konsernregnskapet er tilgjengelig ved henvendelse til Grape Holding AS.

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2022

Grape Architects AS

Note 2 Salgsinntekt

Selskapets omsetning skjer i all hovedsak i Norge. Selskapets inntekter er salg av arkitekttjenester og tjenester som står i forbindelse med det.

Note 3 Antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 46,4

Ytelser til ledende personer

	Lønn	Annen godtgjørelse
Daglig leder	1 464 359	7 928
Styremedlemmer	2 814 048	15 856

Det er ikke utbetalt eller avsatt styrehonorarer i 2022.

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til daglig leder, styremedlemmer eller andre nærstående parter.

Revisor

Godtgjørelse til Deloitte AS for revisjon utgjør i 2022 kr 104 000 ekskl. MVA.

Godtgjørelse for andre tjenester utgjør kr 13 800 ekskl. MVA.

Note 4 Lønnskostnad

Lønnskostnad	2022	2021
Lønn	43 172 419	33 377 695
Arbeidsgiveravgift	6 969 582	5 396 134
Pensjonskostnader	3 708 463	2 669 993
Andre ytelser	2 101 800	1 026 641
Sum	55 952 265	42 470 463

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2022

Grape Architects AS

Note 5 Varige driftsmidler

	Kontormaskiner			Sum
	Kunst	inventar, utstyr o l	Påkost leide lokaler	
Anskaffelseskost 01.01.	316 250	5 437 084	508 532	6 261 866
Tilgang	-	218 033	35 000	253 033
Avgang	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	316 250	5 655 117	543 532	6 514 899
Akk. Avskrivninger og nedskrivninger 01.01	-	3 118 649	163 176	3 281 825
Årets avskrivninger	-	1 112 580	54 061	1 166 642
Akk. Avskrivninger og nedskrivninger 31.12	-	4 231 229	217 237	4 448 467
Bokført verdi pr. 31.12	316 250	1 423 888	326 296	2 066 432

Økonomisk levetid * 3 - 5 år 10 år
Avskrivningsplan lineær lineær

* Kunst avskrives ikke.

	Driftsløsøre, inventar, utstyr o l	Sum
Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler	76 261	76 261

Note 6 Immaterielle eiendeler

	Webside	Visuell identitet	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	-	-	-
Tilganger	1 009 750	279 138,56	1 288 889
Anskaffelseskost 31.12.	1 009 750	279 139	1 288 889
Akk. avskrivninger 01.01	-	-	-
Årets avskrivninger	50 488	13 957	64 445
Akk. avskrivninger 31.12	50 488	13 957	64 445
Bokført verdi pr. 31.12	959 262	265 182	1 224 443

Årets nedskrivninger - - -
Årets rev. nedskrivninger - - -

Økonomisk levetid 5 år 5 år
Avskrivningsplan lineær lineær

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2022

Grape Architects AS

Note 7 Skattekostnad

Arets skattekostnad fremkommer slik:

	2022	2021
Betalbar skatt	3 905 787	4 654 731
Endring i utsatt skattefordel	-87 569	-
Skattekostnad ordinært resultat	3 818 218	4 654 731

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats:	2022	2021
Resultat før skatt	17 444 448	21 135 259
Forventet innteksskatt etter nominell skattesats (22 %)	3 837 779	4 649 757
Skatteeffekten av følgende poster:		
Ikke fradragsberettigede kostnader	59 349	21 659
Ikke fradragsberettiget avskrivning goodwill	-	-
Effekt av nedvurdert utsatt skatt/ skattefordel	-78 910	-16 684
Skattekostnad ordinært resultat	3 818 218	4 654 731

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidig forskjeller og underskudd til fremføring:

	2022		2021	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	-	72 169	-	12 910
Regnskapsmessige avsetninger for forpliktelser		15 400		66 000
Sum	-	87 569	-	78 910
Utsatt skatt fordel (-)/forpliktelse(+)	87 569	-	78 910	-
Nedvurdering utsatt skattefordel	-		-78 910	
Sum	87 569		-	

Avstemming av endring i utsatt skatt	2 022
Balanseført utsatt skattefordel pr 01.01.	-
Balanseført utsatt skattefordel pr 31.12.	87 569
Endring i utsatt skattefordel	-87 569

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2022

Grape Architects AS

Note 8 Egenkapital

	Aksje- kapital	Annen innskutt EK	Egne aksjer	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01	300 000	39 272	(12 000)	6 541 266	6 868 538
Årets resultat	-	-	-	13 626 230	13 626 230
Tilleggsutbytte	-	-	-	(6 500 000)	(6 500 000)
Avsatt utbytte	-	-	-	-6 000 000	-6 000 000
Egenkapital 31.12	300 000	39 272	-12 000	7 667 496	7 994 768

Note 9 Pantstillelser og garantier m.v.

Bokført gjeld som er sikret ved pant og lignende	2022	2021
Kassekreditt	-	1
Sum	-	1

Pantsatte eiendeler	2022	2021
Kundefordringer	13 992 570	14 290 645
Andre fordringer	1 796 844	1 631 834
Totalt	15 789 414	15 922 479

I tillegg har selskap en flexibel driftskreditt hos Pareto bank hvor selskap kan få inntil 80% belåning på utestående fordringer.

Note 10 Bundne midler og trekkrettigheter

Bankinnskudd, kontanter og lignende omfatter bundne skattetrekkmidler med kr. 2 374 802.

Note 11 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i selskapet pr 31.12. består av:

	Antall	Pålydende verdi	Bokført verdi
Aksjer	10 000	30	300 000
Sum	10 000		300 000

Aksjonærinformasjon:

	Aksjer	Eier- andel	Stemme- andel
Grape Holding AS	5 100	51,00 %	53 %
Caroline Stokkebokjær Hjelseth AS	1 700	17,00 %	18 %
Jeanette Norin AS	800	8,00 %	8 %
HKH AS	800	8,00 %	8 %
Kaja Kittang Kvande AS	400	4,00 %	4 %
Atir Khan AS	200	2,00 %	2 %
Wildbird AS	200	2,00 %	2 %
Pnk AS	200	2,00 %	2 %
Martin Rasch Ersdal AS	200	2,00 %	2 %
Egne aksjer	400	4,00 %	0 %
Totalt antall aksjer	10 000	100,00 %	100 %

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2022

Grape Architects AS

Note 12 Annen langsiktig gjeld

Selskapet har ingen ingen langsiktig gjeld med forfall over 5 år

Til generalforsamlingen i Grape Architects AS
